SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH

HỘI ĐỒNG XÉT THĂNG

HẠNG VIÊN CHỨC

NGÀNH Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-HĐXTH Bình Định, ngày      tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận hồ sơ đăng ký xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức từ hạng IV và tương đương lên hạng III và tương đương

 ngành Y tế tỉnh Bình Định năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Thực hiện Đề án số 2557/ĐA-SYT ngày 10 tháng 6 năm 2025 của Sở Y tế

tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ hạng IV và tương

đương lên hạng III và tương đương ngành Y tế tỉnh Bình Định năm 2025; Quyết

định số 625/QĐ-SYT ngày 10 tháng 6 năm 2025 của Giám đốc Sở Y tế về việc

thành lập Hội đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ hạng IV

và tương đương lên hạng III và tương đương ngành Y tế tỉnh Bình Định năm

2025 (sau đây gọi tắt là Hội đồng xét thăng hạng);

Theo Kế hoạch số 01/KH-HĐXTH ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Hội

đồng xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ hạng IV và tương

đương lên hạng III và tương đương ngành Y tế tỉnh Bình Định năm 2025;

Hội đồng xét thăng hạng thông báo nội dung, hình thức, thời gian, địa

điểm và việc tiếp nhận hồ sơ đăng ký xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức từ hạng IV và tương đương lên hạng III và tương đương ngành Y tế

tỉnh Bình Định năm 2025 như sau:

1. Nội dung, hình thức

Nội dung, hình thức xét thăng hạng thực hiện theo quy định tại Mục VI

Đề án số 2557/ĐA-SYT của Sở Y tế. Cụ thể:

- Việc xét thăng hạng được thực hiện thông qua Hội đồng xét thăng hạng.

- Hội đồng xét thăng hạng thực hiện theo quy định tại Điều 38 Nghị định

số 115/2020/NĐ-CP.

- Nội dung xét thăng hạng: Thẩm định việc đáp ứng tiêu chuẩn, điều kiện

xét thăng hạng của các hồ sơ dự xét thăng hạng (theo quy định tại Mục IV và

Mục V Đề án số 2557/ĐA-SYT của Sở Y tế).

- Hình thức xét thăng hạng: Thẩm định hồ sơ theo quy định về tiêu chuẩn,

điều kiện xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành y tế

(theo quy định tại Mục VI Đề án số 2557/ĐA-SYT của Sở Y tế).

2

2. Hồ sơ đăng ký xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức

Hồ sơ đăng ký xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ hạng

IV và tương đương lên hạng III và tương đương thực hiện theo quy định tại Mục

V Đề án số 2557/ĐA-SYT của Sở Y tế.

Đối với tiêu chuẩn xếp loại chất lượng từ mức hoàn thành tốt nhiệm vụ

trở lên: bên cạnh việc cung cấp phiếu đánh giá viên chức năm 2024, đề nghị bổ

sung bản nhận xét đánh giá viên chức từ ngày 01/01/2025 đến ngày 10/6/2025.

3. Thời gian và địa điểm

Đơn vị bố trí bộ phận thuộc Phòng Tổ chức cán bộ chịu trách nhiệm tiếp

nhận, kiểm tra hồ sơ của viên chức đăng ký dự xét thăng hạng theo đúng quy

định; đồng thời cử 01 viên chức thuộc bộ phận thuộc Phòng Tổ chức cán bộ, nộp

hồ sơ về Sở Y tế.

- Thời gian thu nhận hồ sơ dự xét thăng hạng viên chức: Từ ngày

12/6/2025 đến ngày 15/6/2025.

- Địa điểm thu nhận hồ sơ dự xét thăng hạng viên chức và tổ chức xét

thăng hạng: Tại Sở Y tế tỉnh Bình Định, số 756 Trần Hưng Đạo, thành phố Quy

Nhơn.

Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở có trách nhiệm thông báo công khai

đến viên chức các văn bản, Kế hoạch số 01/KH-HĐXTH ngày 11tháng 6 năm

2025 của Hội đồng tổ chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ

hạng IV và tương đương lên hạng III và tương đương ngành Y tế tỉnh Bình Định

năm 2025 và Đề án số 2557/ĐA-SYT ngày 10 tháng 6 năm 2025 của Sở Y tế tổ

chức xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức từ hạng IV và tương

đương lên hạng III và tương đương ngành Y tế tỉnh Bình Định năm 2025 và

triển khai thực hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, TCCB, HĐXTH.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Nguyễn Thị Tuyết Nhung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T16:47:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hoàng Thị Phương Lan<lanhtp@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T16:59:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Hà Anh Thạch<thachha@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-11T17:13:42+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T17:20:27+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T17:20:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T17:20:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-11T17:20:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!